REPUBLICA DE CHILE

MINISTERIO DEL INTERIOR

SECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL
Y ADMINISTRATIVO

CODIGO
03-01-001-001-001
03-01-001-001-002
03-01-001-001-003
03-01-001-001-004
03-01-001-001-005
03-01-001-001-006
03-01-001-001-007
03-01-001-001-008
03-01-002-001-000
03-01-002-002-000
03-01-003-001-000
03-01-003-002-000

DENOMINACION
PATENTES COMERCIALES
PATENTES DE ALCOHOLES
PATENTES INDUSTRIALES
PATENTES PROFESIONALES
PATENTES MICROEMPRESAS
PATENTE FUERA DE ROL
PATENTES DE TEMPORADA
PATENTES PROVISORIAS
EN IMPUESTO TERRITORIAL
EN PATENTES MUNICIPALES
URBANIZACION Y CONSTRUCCION
PERMISOS PROVISORIOS

03-01-003-003-000 PROPAGANDA
03-01-003-004-000 TRANSFERENCIA DE VEHICULOS
03-01-003-999-000 OTROS

03-01-004-001-000 CONCESIONES
03-02-001-000-000 PERMISOS DE CIRCULACION

03-02-001-001-000
03-02-001-002-000
03-02-002-000-000
03-02-999-000-000
03-03-000-000-000
05-03-002-001-000
05-03-002-999-000
05-03-007-001-000
05-03-007-999-000
05-03-099-000-000
05-03-100-000-000
06-03-000-000-000
08-01-001-000-000
08-01-002-000-000
08-02-001-001-000
08-02-001-002-000
08-02-001-003-000
08-02-001-999-001
08-02-001-999-002
08-02-001-999-003

DE BENEFICIO MUNICIPAL

DE BENEFICIO FONDO COMUN MUNICIPAL
LICENCIAS DE CONDUCIR Y SIMILARES
OTROS

PARTICIPACION EN IMPUESTO TERRITORIAL —
FORTALECIMIENTO DE LA GESTION MUNICIPAI
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE LA
PATENTES ACUICOLAS LEY N° 20.033 ART.8
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL T
DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

DE OTRAS MUNICIPALIDADES

INTERESES

REEMBOLSO ART. 4 LEY N °19.345
RECUPERACIONES ART. 12 LEY N° 18.196
MULTAS LEY DEL TRANSITO

MULTAS ART. 14, N°6, INC. 2 LEY N°18695 - MUL
MULTAS ART. 42, DECRETO 900, DE 1996, MINI¢
MULTAS MUNICIPALES

MULTAS TRANSITO

MULTAS DE PATENTES MUNICIPALES

BALANCE EJECUCION

PRESUPUESTARIO ACUMULADO

INGRESOS DE 2019
MUNICIPAL

PRESUPUESTO INICIAL
13500000
16500000

500000
350000
550000
350000
50000
5000
350000
3000000
3500000
5000
5000000
12500000
12500000
0

161800000
60675000
101125000
35000000
0
60000000
5000
45000000
600000
5000
5000

0
18000000
5000
15000000
0

0

0
2000000
12500000
700000

PRESUPUESTO VIGENTE
13500000
16500000

500000
350000
550000
350000
50000
5000
350000
3000000
3500000
5000
5000000
12500000
22500000
0

161800000
60675000
101125000
35000000
0
60000000
5877000
45000000
600000
5000
5000

0
18000000
5000
15000000
0

0

0
2000000
12500000
700000

TOLTEN
TRIMESTRE - SEGUNDO

INGRESOS PERCIBIDOS
12632951
4419489
237601
382204
447018
167106
47396
0
266943
2120008
2543947
0
2757343
2216686
18171647
25144
136032680
51012249
85020431
14496184
0
19543244
5872000
45883950
272346
0
0
0
10029675
0

7702298
0

0

0
1012444
12106365
186216

SALDO PRESUPUESTARIO
867049
12080511
262399
-32204
102982
182894
2604
5000
83057
879992
956053
5000
2242657
10283314
4328353
25144
25767320
9662751
16104569
20503816
0
40456756
5000
-883950
327654
5000
5000
0
7970325
5000
7297702
0
0
0
987556
393635
513784

En Pesos
INGRESOS POR PERCIBIR
-3977304
4393402
-707
-118138
84021

32632911
12237340
20395571

0

1179772
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08-02-001-999-004
08-02-001-999-005
08-02-002-002-000
08-02-003-000-000
08-02-004-000-000
08-02-005-000-000
08-02-006-000-000
08-02-007-000-000
08-02-008-001-000
08-02-008-002-000
08-02-008-003-000
08-03-001-000-000
08-03-003-001-000
08-04-001-000-000
08-04-999-000-000
08-99-001-000-000
08-99-999-000-000
10-03-000-000-000
12-10-000-000-000
13-03-002-001-000
13-03-002-002-000
13-03-002-999-000
13-03-005-001-000
15-00-000-000-000
TOTAL

OTRAS MULTAS

ACUERDOS JUDICIALES

MULTAS ART. 14, N° 6, INC. 2°, LEY N° 18.695 - \
MULTAS LEY DE ALCOHOLES - DE BENEFICIO
MULTAS LEY DE ALCOHOLES - DE BENEFICIO
REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAG/
REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAG/
MULTAS JUZGADO DE POLICIA LOCAL — DE BE|
IPC MUNICIPAL

IPC PERMISOS DE CIRCULACION
INTERESES DE PATENTES MUNCIPALES
PARTICIPACION ANUAL

APORTES EXTRAORDINARIOS

ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE TRANS
OTROS FONDOS DE TERCEROS
DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO PROVENIE
OTROS

VEHICULOS

INGRESOS POR PERCIBIR

PROGRAMA MEJORAMIENTO URBANO Y EQUIF
PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRIOS
OTRAS TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE C
PATENTES MINERAS LEY N° 19.143

SALDO INICIAL DE CAJA

2700000
5000
1500000
1860000
1240000
400000
2500000
5000
150000
250000
150000
2215000000
5000
250000
5000
1000000
200000
5000
20000
5000
5000
0
4500000
5000
2651040000

2700000
5000
1500000
1860000
1240000
400000
2500000
5000
150000
250000
150000
2215000000
5000
250000
5000
1000000
200000
5000
20000
81224813
248745251
0
4500000
872036225
3868903289

9382350

0

701238

1252407

834938

280500

1823220

0

32175

53625

13069

1249313471

0

159560

0

1848351

145792

0

7959680

53893828

248740251

0

1904124

872036225
2749947689

-6682350
5000
798762
607593
405062
119500
676780
5000
117825
196375
136931
965686529
5000
90440
5000
-848351
54208
5000
-7939680
27330985
5000

0
2595876
0

1118955600

90067894
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